
KOSOVA KAMERFEST 2018 

20 tetor – 2 nëntor / 20 October - 02 November 

 

 

CEREMONIA E HAPJES / OPENING CEREMONY 

Koncert nr. 1 / Concert no. 1 

20 tetor, ora 20.00 / 20 October 2018, at 20.00 

Amfiteatri i Bibliotekës Universitare / The New Amphitheatre of UP Library 

“FLUID MUZKOR FRANCEZ I PIERRE-LAURENT BOUCHARLAT DHE 

RAFFAELE BERTOLINI së bashku me ARTISTËT KOSOVARË” 

“FRENCH MUSIC FLUID OF PIERRE-LAURENT BOUCHARLAT WITH 

RAFFAELE BERTOLINI & KOSOVA ARTISTS” 

 

Robert SCHUMANN  

FANTASIESTUCKE për klarinetë dhe piano / for clarinet & piano 

 Zart und mit Ausdruck 

 Lebhaft, leicht 

 Rasch und mit Feurer 

Claude DEBUSSY    

Ballade Slave për solo piano / for piano solo 

Francis POULENC    

Sonatë për klarinetë dhe piano në B-dur / Sonata for clarinet & piano in B flat major 

 Allegro Tristamente 

 Romanza 

 Tres Amime 

                               

 ****************************************************************** 
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HOMAZH PËR DIRIGJENTIN-MAESTRO BAHRI ÇELA 

HOMMAGE FOR CONDUCTOR-MAESTRO BAHRI ÇELA 
 

Giacomo PUCCINI                      

“CRISANTEMI” për kuartet harkor / for string quartet 

Camille SAINT-SAËNS 

Septet për piano, trumpetë, kuartet harkor & kontrabas në Es-Dur, Op.65 

Septet for piano, trumpet, string quartet & double bass in E flat major, Op .65 

 

 Preambule 

 Menuet 

 Intermed 

 Gavotte et final 

  

 

Pierre-Laurent Boucharlat, piano   Francë / France 

Raffaele Bertolini, klarinetë/clarinet              Itali / Italy  

Avni Krasniqi, trumpetë/trumpet                  Kosovë / Kosovo 

Sihana Badivuku, vl1                   Kosovë / Kosovo  

Mrika Hoxha,vl 2                        Kosovë / Kosovo 

Erlinda Gashi, vl2                        Kosovë / Kosovo 

Blerim Grubi, vla                          Maqedoni-Kosovë / Macedonia-Kosovo 

Antonio Gashi, vcllo                     Kosovë / Kosovo 

Fraim Gashi, kontrabas/double bass            Kosovë / Kosovo 
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Koncert nr. 2 / Concert no. 2 

21 tetor, ora 20.00 / 21 October 2018, at 20.00 

Amfiteatri i Bibliotekës Universitare / The New Amphitheatre of UP Library 

“RAFFAELE BERTOLINI me MIQ / MAGNETIZMI I KLARINETËS “    

“RAFFAELE BERTOLINI & FRIENDS / CLARINET MAGNETISM “    

                    SOLO-DUO-QUATTRO, OTTO……… 

 

Umberto BOMBARDELLI  

“E dukshme, e padukshme” për klarinetë solo in sib  / “Visible, invisible” for clarinet solo in sib  

Nicola SANI       

Achab  

Vepra për ansamblin e klarinetistëve të rinj të përzgjedhura gjatë masterklasës / Music pieces for 

young clarinet ensemble chosen during masterclass 

 

Bela KOVACS     

Sholem – Alekhem, Rov Feidman për 3 klarinete in B, basethorn in F & bas klarinetë 

Sholem – Alekhem, Rov Feidman for 3 clarinets in B, basethorn in F & bassclarinet  

J. NEIM      

Vallëzimi i zjarrit, për 3 klarinete & bas klarinetë 

The Dance of Fire, for 3 clarinets & bass clarinet 

Let's be happy, për solo klarinetë, 4 klarinete & bas klarinetë  

Let's be happy, for solo clarinet, 4 clarinets & bass clarinet  

 

****************************************************************** 

Sergey PROKOFIEV                                        

Uvertyrë mbi tema hebraike për klarinetë, kuartet harkor dhe piano, op 34 

Overture on Hebrew themes for clarinet, string quartet and piano, op.34 
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Raffaele Bertolini, solo klarinetë / solo clarinet Itali / Italy  

Pierre-Laurent Boucharlat, piano   Francë / France 

Astrit Mustafa, klarinetë/clarinet   Kosovë / Kosovo 

Shkumbin Bajraktari, klarinetë/clarinet  Kosovë / Kosovo 

Uran Bllaca, klarinetë/clarinet   Kosovë / Kosovo 

Antonio Gashi, vcllo                     Kosovë / Kosovo 

Arianit Shehu, vla                            Kosovë / Kosovo 

Rron Bakalli, vl1                              Kosovë / Kosovo  

Vlora Citaku, vl2                             Kosovë / Kosovo 

Studentët e klarinetës / Clarinet Students 

Universiteti i Prishtinës - Fakulteti i Arteve / University of Prishtina -Faculty of Arts 
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Koncert nr. 3 / Concert no. 3 

22 tetor, ora 20.00 / 22 October 2018, at 20.00 

Amfiteatri i Bibliotekës Universitare / The New Amphitheatre of UP Library 

LAUREATËT E GARAVE ARSKOSOVA 2018 

“ZËRAT DHE SHPRESAT E REJA” 

ARSKOSOVA COMPETITION LAUREATES 2018 

“NEW VOICES & HOPES” 

 

Pyotr Ilyich TCHAIKOVSKY 

Barcarolle op.37 / no.6, për klarinetë & piano / for clarinet & piano 

Paul JEANJEAN 

Karnevali i Venedikut, për klarinetë & piano / The Carnival of Venice, for clarinet and piano 

Karol KURPINSKI  

Koncert për klarinetë në B-dur / Clarinet Concerto in B flat major 

****************************************************************** 

Alessandro SCARLATTI 

“Gial sole dal gange” 

Giuseppe GIORDANI 

 “Caro mio ben” 

Wolfgang Amadeus MOZART  

“Il mio tesoro” nga opera Don Xhovani / from opera Don Giovanni 

Salvatore CARDILLO 

 “Core ngrato” 
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Francesco CILEA 

“E la solita storia del pastore” 

Wolfgang Amadeus MOZART 

“Dies bildnis” nga opera Flauti Magjik / from opera Magic Flute   

Franz LEHAR 

“’Gern hab ish die fraunge kyst “ 

Gaetano DONIZZETI  

“Una Furtiva Lagrima” nga opera / from opera: Elisir D’amore 

 

 
Fisnik Shkodra, klarinetë/clarinet   Kosovë / Kosovo 

Granit Musliu, tenor      Kosovë / Kosovo 

Përcjellur në piano nga / Piano accompanists: 

Agron Shujaku      Kosovë / Kosovo 

Dea Bajrami      Kosovë / Kosovo 

  



KOSOVA KAMERFEST 2018 

20 tetor – 2 nëntor / 20 October - 02 November 

 

 

Koncert nr. 4 / Concert no. 4  

23 tetor, ora 20.00 / 23 October 2018, at 20.00 

Salla e kuqe në Pallatin e Rinisë / Red Hall in Youth Center 

RUDENS TURKU DHE FILHARMONIA E KOSOVËS 

RUDENS TURKU & KOSOVA PHILHARMONICS 

 

Hajrullah SYLA 

“Uvertyrë Shqiptare” për orkestër simfonike / “Albanian Overture” for symphonic orchestra 

Max BRUCH 

Koncert për violinë dhe orkestër, no.1, op.26 / Concerto for violin & orchestra no.1,op.26 

 Vorspiel:Allegro moderato 

 Adagio 

 Finale.Allegro energico 

 

****************************************************************** 

 

Nikolay RIMSKY-KORSAKOV 

 “Sheherezade” Suitë për orkestër, op.35 / Suite for orchestra, op.35 

 Deti dhe Anija e Sinbadit / The Sea and Sinbad's Ship 

 Princi Kalandar / The Kalandar Prince 

 Princi i ri dhe Princeza e re / The Young Prince and The Young Princes 

 Festivali në Bagdad. Deti. Anija thyhet pas shkëmbit të mbuluar nga një kalorës i 

bronztë.  / Festival at Baghdad. The Sea.The Ship Breaks against a Cliff Surmounted 

by a Bronze Horseman. 

 

 

FILHARMONIA E KOSOVËS / KOSOVA PHILHARMONICS       

Rudens Turku, violinë / violin           Gjermani-Shqipëri / Germany-Albania  

Gregory Charette, dirigjent / conductor     SHBA / USA 
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Koncert nr. 5 / Concert no. 5  

24 tetor, ora 20.00 / 24 October 2018, at 20.00 

Amfiteatri i Bibliotekës Universitare / The New Amphitheatre of UP Library 

LAUREATËT E GARAVE ARSKOSOVA 2017 

“ZËRAT DHE SHPRESAT E REJA” 

ARSKOSOVA COMPETITION LAUREATES 2017 

“NEW VOICES & HOPES” 

 

Ludwig van BEETHOVEN 

Sonata nr.23 “Appassionata” në f-mol për piano solo / in f minor for piano solo   

 Allegro assai 

 Andante con moto 

 Allegro ma non troppo 

Johannes BRAHMS 

Sonata për violinë dhe piano nr. 2 në A-dur / for violin & piano no.2, in A major 

 Allegro amabile 

 Andante tranquillo 

 Allegretto grazioso(quasi andante) 

Franz LISZT 

“Mephisto Waltz” nr.1 në A-dur për piano solo / in A major for piano solo 

BIZET-WAXMAN 

Carmen phantasy për violinë dhe piano / for violin & piano 

  



KOSOVA KAMERFEST 2018 

20 tetor – 2 nëntor / 20 October - 02 November 

 

 

 

Andi Duraku, piano         Kosovë / Kosovo 

Rron Bakalli, violinë / violin              Kosovë / Kosovo  

Guest artist: 

Derek Han, piano           USA 

Përcjellur në piano nga / Piano accompanist: 

Arbëresha Shehu   Kosovë / Kosovo  
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Koncert nr. 6 / Concert no. 6  

25 tetor, ora 20.00 / 25 October 2018, at 20.00 

Amfiteatri i Bibliotekës Universitare / The New Amphitheatre of UP Library 

“1 PIANO – 2 ZONJA – 4 DUAR”  

“1 PIANO - 2 LADIES - 4 HANDS”  

 

Ludwig van BEETHOVEN 

Sonata op. 6 në D-dur / in D Major 

 Allegro molto 

 RONDO Moderato 

Franz SCHUBERT 

Fantasia D.960 (op 103) në f-mol / in F minor  

****************************************************************** 

Gabriel FAURE 

Dolly’s suite op. 56 

 Berceuse 

 Mi-a-ou 

 Le Jardin de Dolly 

 Kitty - Valse 

 Tendresse 

 Le Pas Espagnol                                     

Antonin DVORÁK 

Vallet Sllave 

 Op.72, nr. 2  

 Op. 46, nr. 7 & nr. 8  

   

 

Merita Rexha-Tërshana, piano      Shqipëri / Albania  

 Lirika Pula-Kasapolli, piano          Kosovë / Kosovo  
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Koncert nr. 7 / Concert no. 7  

26 tetor, ora 20.00 / 26 October 2018, at 20.00 

Amfiteatri i Bibliotekës Universitare / The New Amphitheatre of UP Library 

Hello AMERICA vs Brahms “a la Zingarese” 

 

David AMRAM (1930) 

“Era dhe Shiu” për violë dhe piano / "The Wind and the Rain" for viola and piano 

Alan SHULMAN (1915 - 2002) 

Temë me variacione për violë dhe piano / Theme and Variations for viola and piano 

 Theme: Andante moderato  

 Variation 1: Andantino 

 Variation 2: Allegro marcato  

 Variation 3: Allegretto grazioso  

 Variation 4: Alla Siciliana 

 Variation 5: Vivace 

 Variation 6: Andante comodo 

 Variation 7: Allegro ritmico 

 Finale: chorale; cadenza; postlude: moderato tranquillo 

Vavara ANDRIANOVNA GAIGEROVA (1903 - 1944)  

Suitë në d-mol për violë dhe piano (dy kohë), Op.8 

Suite for viola and piano in D minor (two movements), Op. 8 

 Andantino  

 Scherzo: Presto 

****************************************************************** 

Johannes BRAHMS 

Piano kuartet nr.1 në g-mol, op.25 / Piano quartet no.1 in G minor, op.25 

 Allegro 

 Intermezzo: Allegro ma non tropo-Trio:Animato 

 Andante con motto 

 Rondo a la Zingarese:Presto 
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Derek Han, piano             USA 

Sihana Badivuku, violinë / violin         Kosovë / Kosovo  

Ronald Carbone, violë / viola      USA 

Frank S.Dodge, violonçello / violoncello    USA 
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Koncert nr. 8 / Concert no. 8 

27 tetor, ora 20.00 / 27 October 2018, at 20.00 

Amfiteatri i Bibliotekës Universitare / The New Amphitheatre of UP Library 

 

LAUREATËT E GARAVE ARSKOSOVA 2018 

“ZËRAT DHE SHPRESAT E REJA” vs “VIOLA-VIOLISSIMO” 

ARSKOSOVA COMPETITION LAUREATES 2018 

“NEW VOICES & HOPES” vs “VIOLA-VIOLISSIMO” 

 

 

Edvard GRIEG 

Sonata no.3 për violinë dhe piano / for violin & piano 

 Allegro molto ed appassionato 

 Allegretto espressivo alla Romanza 

 Allegro animato 

Olivier MESIANEN 

Temë me variacione për violinë dhe piano / Theme and variations for violin & piano 

 

Redio Stole, violinë / violin              Shqipëri / Albania 

Përcjellur në piano nga / Piano accompanists: 

Fjorda Veizaj        Shqipëri / Albania 

 

****************************************************************** 
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Rudolph KREUTZER  

Etydë dedikuar të gjithë studentëve harkorë, për viola kuartet 

Etude dedicated to all string instrument students, for viola quartet 

 

Blerim Grubi & Arianit Shehu                          viola I 

Arben Ademi & Argetim Bajrami                   viola II 

Lumnije Osmani & Brikena Berisha               viola III 

Genta Hoxha & Vesa Doli                                viola IV 

 
Pyotr Iliyich TCHAIKOVSKY  

op 37. Barcarolle, për viola kuartet / for viola quartet 

 

Ronald Carbone & Arben Ademi & Brikena Berisha        viola I 

   Arianit Shehu & Genta Hoxha & Argetim Bajrami     viola II 

   Lumnije Osmani & Vesa Doli & Entela Qarkagjija     viola III 

   Blerim Grubi & Lirdina Kukaj                                         viola IV 

 
Jean Marie LECLAIR 

Allegro ma poco & Largo, për dy viola / for two violas 

 

     Ronald Carbone   viola I 

     Blerim Grubi       viola II 

 
Georg Philip TELEMANN 

Për katër viola në G-dur / For four violas in G major 

 

Arianit Shehu & Brikena Berisha & Genta Hoxha         viola I 

Ronald Carbone & Arben Ademi & Vesa Doli                    viola II 

Lumnije Osmani & Argetim Bajrami & Lirdina Kukaj     viola III 

Entela Qarkagjija & Blerim Grubi                                     viola IV 
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Alan SHULMAN (1978) 

Dy epizode për viola kuartet / two episodes for viola quartet 

 

Ronald Carbone & Arben Ademi                viola I 

Argetim Bajrami & Brikena Berisha       viola II 

Lumnije Osmani & Arianit Shehu           viola III 

Vesa Doli & Lirdina Kukaj                        viola IV 

 
J.S.BACH 

Andante, për katër viola / for four violas  

 

Blerim Grubi                                              viola I 

Arben Ademi                                             viola II 

Arianit Shehu                                              viola III 

Argetim Bajrami                                         viola IV 

 
THE BEATLES  

Eleanor Rigby, për katër viola / for four violas 

 

Ronald Carbone & Vesa Doli                          viola I 

Arben Ademi & Brikena Berisha                viola II 

Blerim Grubi & Lumnije Osmani               viola III 

Arianit Shehu & Lirdina Kukaj                   viola IV 

 
Henry MANCINI 

Pink Panther, për katër viola / for four violas 

 

Arben Ademi & Argetim Bajrami & Genta Hoxha   viola I 

Ronald Carbone & Arianit Shehu & Lirdina Kukaj          viola II 

Lumnije Osmani & Vesa Doli & Entela Qarkagjija    viola III 

Brikena Berisha & Blerim Grubi                                   viola IV 
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Gioacchino ROSSINI  

Uvertyra nga “Berberi nga Sevilja”, për tetë viola / Overture “Barbier von Sevilla”, for eight violas 

 
Blerim Grubi                                                      viola I 

Ronald Carbone                                                     viola II 

Arianit Shehu                                                     viola III 

Arben Ademi                                                      viola IV 

Lumnije Osmani                                                  viola V 

Argetim Bajrami                                                  viola VI 

Genta Hoxha & Brikena Berisha            viola VII 

Vesa Doli & Lirdina Kukaj & Entela Qarkagjija   viola VIII 

 

 

Ronald Carbone, violë / viola    USA 

Blerim Grubi, violë / viola                  Maqedoni-Kosovë / Macedonia-Kosovo 

Ansambli i violave ARSKOSOVA / ARSKOSOVA Viola Ensemble - Kosova 

 Arianit Shehu                           

 Arben Ademi 

 Argetim Bajrami 

 Lumnije Osmani 

 Genta Hoxha 

 Brikena Berisha 

 Vesa Doli 

 Lirdina Kukaj 

 Entela Qarkaxhija 
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Koncert nr. 9 / Concert no. 9 

29 tetor, ora 20.00 / 29 October 2018, at 20.00 

Amfiteatri i Bibliotekës Universitare / The New Amphitheatre of UP Library 

“PIANO TRIO TË PËRZGJEDHURA” 

 “REMARKABLE PIANO TRIOS” 

Beethoven”ARCHDUKE” vs Tchaikovsky “Elegiac” 

 

Ludwig van BEETHOVEN 

Piano trio, në B-dur / in B flat major, op. 97 “Archduke” 

 Allegro moderato 

 Scherzo (Allegro) 

 Andante cantabile ma pero con moto.Poco piu Adagio 

 Allegro moderato 

 

Pyotr Iljich TCHAIKOVSKY 

Trio për piano, violinë dhe violonçello, në a-mol / Trio for piano, violin and cello, in A minor, op 50  

I.      Pezzo Elegiaco  

II. A. Tema Con Variazioni 

 Var.1 Andante con moto 

 Var.2 Piu mosso 

 Var.3 Allegro moderato 

 Var.4 L”istesso tempo(Allegro moderato) 

 Var.5 L”istesso tempo 

 Var.6 Tempo di Valse 

 Var.7 Allegro moderato 

 Var.8 Fuga(Allegro moderato) 

 Var.9 Andante flebile, ma non tanto 

 Var.10 Tempo di Mazurka 

 Var.11 Moderato 

B. Variazione Finale E Coda 

    Allegro risoluto a con fuoco 
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Derek Han, piano             USA 

Sihana Badivuku, violinë / violin         Kosovë / Kosovo 

Frank S.Dodge, violonçello / violoncello     USA 
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Koncert nr. 10 / Concert no. 10 

30 tetor, ora 20.00 / 30 October 2018, at 20.00 

Amfiteatri i Bibliotekës Universitare / The New Amphitheatre of UP Library 

 

“UDHËTIM NË ITALI”  

 “ITALIAN JOURNEY”  

 

Franz LISZT 

Elegie n.1, për violonçello dhe piano / for violoncello and piano 

Erno VON DOHNANYI  

Ruralia hungarica op.32d, për violonçello dhe piano / for violoncello and piano 

Franz LISZT 

A la Cappella Sistina, për piano solo / for piano solo 

Ferrucio BUSONI 

Kleine Suite op. 23, për violonçello dhe piano / for violoncello and piano 

 Moderato, ma energico 

 Andantino con grazia 

 Altes Tanzliedchen 

 Sostenuto ed espressivo 

 Moderato, ma con brio 

 

****************************************************************** 
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Franz LISZT 

La Lugubre Gondola, për violonçello dhe piano / for violoncello and piano 

Frederic CHOPIN 

Sonata për violonçello dhe piano, op. 65 / Sonata for violoncello and piano, op.65 

 Allegro moderato 

 Scherzo 

 Largo 

 Finale. Allegro 

 

 

Vlorent Xhafaj, violonçello / violoncello          Shqipëri / Albania  

Maurizio Baglini, piano          Itali / Italy  
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Koncert nr. 11 / Concert no. 11 

31 tetor, ora 20.00 / 31 October 2018, at 20.00 

Amfiteatri i Bibliotekës Universitare / The New Amphitheatre of UP Library 

“ME DASHURI, NGA AUSTRIA”   

 “FROM AUSTRIA WITH LOVE” 

 
 

L.V. BEETHOVEN 

7 variacione në Es-dur për violonçello  dhe piano, të aries “"Bei Männern, welche Liebe fühlen" nga 

Opera “Flauti Magjik” / Seven Variations in E flat major for cello and piano on the aria "Bei 

Männern, welche Liebe fühlen" from Mozart's Opera “The Magic Flute” 

 

J.S.BACH 

Suitë në G-dur për violonçello solo / Suite in g major for cello solo 

 

W. A. MOZART  

Andantino për violonçello  dhe piano / for cello and piano 

 

A.WEBERN 

Tri pjesë të shkurtëra - vepra kontemporane austriake  

Three small pieces – contemporary Austrian music 

 

Robert SCHUMANN  

Fantasiestücke për piano dhe violonçello / for piano and cello  

 

 

Erich Oskar Huetter, violoncello / cello        Austri / Austria  

Klevis Gjergji, piano                         Shqipëri / Albania 
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Koncert nr. 12 / Concert no. 12 

1 nëntor, ora 20.00 / 1 November 2018, at 20.00 

Amfiteatri i Bibliotekës Universitare / The New Amphitheatre of UP Library 

 

KONCERT AUTORIAL I AKADEMIKUT-KOMPOZITORIT,  

PROF.ZEQIRJA BALLATA ME RASTIN E 75 VJETORIT TË LINDJES 

AUTHORIAL CONCERT OF ACADEMIC-COMPOSER,  

PROF.ZEQIRIJA BALLATA ON HIS 75TH BIRTH ANNIVERSARY   

 

 

Sonatë me dy kohë për piano / Sonata for piano-two movements (1965-1966) 

Klevis Gjergji, piano     

“Multiphonia” për klarinetë solo / for clarinet solo (1974)  

Astrit Mustafa, klarinetë / clarinet 

“Mes rrugës rruga” për zë të mesëm dhe piano / for middle voice and piano (1978) 

“Burokrati” për zë të mesëm dhe piano / for middle voice and piano (1983) 

Armand Likaj, bariton 

Klevis Gjergji, piano     

“Melismi e danza” për violinë solo / for violin solo (1998) 

Sihana Badivuku, violinë / violin          

 “Straphes” për klarinetë dhe piano / for clarinet and piano (1973) 

Astrit Mustafa, klarinetë / clarinet 

Zeqirja Ballata, piano     
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“Luftëtari” për zë të mesëm dhe piano / for middle voice and piano (1980) 

“Përurim” për zë të mesëm dhe piano / for middle voice and piano (1994) 

Armand Likaj, bariton 

Zeqirja Ballata, piano     

“Hommage a Boletini Seferi” për violinë dhe piano / for violin and piano (2004) 

Sihana Badivuku, violinë / violin   

Zana Badivuku-Basha, piano     

“Hexaphonia” për 2 piano ose 4-duarshe / for 2 pianos or 4 hands (2001)    

Klevis Gjergji, piano     

Zana Badivuku-Basha, piano     

 

 

Armand Likaj, baritone    Shqipëri / Albania     

Klevis Gjergji, piano                         Shqipëri / Albania 

Zeqirja Ballata, piano     Kosovë / Kosovo      

Zana Badivuku-Basha, piano    Kosovë / Kosovo     

Sihana Badivuku, violinë / violin         Kosovë / Kosovo 

Astrit Mustafa, klarinetë / clarinet    Kosovë / Kosovo    

 

 

 

 



KOSOVA KAMERFEST 2018 

20 tetor – 2 nëntor / 20 October - 02 November 

 

 

Koncert nr. 13 / Concert no. 13 

2 nëntor, ora 20.00 / 2 November 2018, at 20.00 

Amfiteatri i Bibliotekës Universitare / The New Amphitheatre of UP Library 

 

TRIO “ENTR’ACTE”  

 

J.HAYDN    

Trio për flautë, çello dhe piano / Trio for flute, cello and piano, në G-dur / G-major, Hob.XV :15 

 Allegro 

 Andante 

 Finale 

 

Jonathan ÖSTLUND 

Fantasia on Scarborough Fair 

 

Astor PIAZZOLLA 

 Otoño Porteño / Vjeshta në Buenos Aires / Buenos Aires Autumn 

****************************************************************** 

Louise FARRENC  

Trio për piano, flautë dhe çello / Trio for piano, flute and cello, op.45  

 Allegro deciso 

 Andante 

 Scherzo 

 FINALE - Presto 

 

 

Lirika Pula-Kasapolli, piano           Kosovë / Kosovo  

Nina Shala, flautë / flute                             Kosovë / Kosovo  

Mario Guralumi, violonçello / cello                  Shqipëri / Albania  


